
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

Nr. 183. Warszawa, Piątek II sierpnia 1933 roku. Rok XVI. 
------~~-------------------------------------------------.---------------------------

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Dyrekcja · i Administrac.ja Wydawnictwa: Ul. Królewska Nr. 5. Telefon: Centrala P. A. T. - 552-80. ~edakcja i eks;pedycja Ul. Miodowa Nr. 22. 
Telef. redakc:ji 11-44-05. Telef. ekspedycji 11-15-28. Kasa czynna od godz: 8 i pół do 1 po pld., w soboty do godz. 12 w płd. Konto czekowe w P.K.O.-730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BIAŁYSTOK, Sienkiewicza 27. tel. 15-86; BIELSKO, ŚI., Trzeciego Maja 8, tel. 27-32; BRZEśC n. B., Puła,skiego l; BYDGOSZCZ, Grunwaldzka 7, tel. 15-14; 
GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom. P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 23, tel. 565 i 1091; 
KRAKOW, Mikoła;ska 32, tel. W499 i 10500; LUBLIN, Kościusz.k: 3, tel. 16-57; LWOW, Akademicka 15, tel. 20 i 45; ŁODŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; ŁUCK. 
Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAN, Marcinkowskiego 23, tel. 28-57 i 28-58; SOSNOWIEC, Dęblińska 11, tel. 11-99; STANISŁAWOW, SZ<tjnochy 4, tel. 287; TORUN, Sze. 
rr/ka .dl, tel. 263; WILNO,' Wileńska 14, tel. 674 i 1785. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 216. Zarządzenie Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 5 sierpnia 1933 r. o przymusowem 
wywłaszczeniu gruntu na rzecz Skarbu Państwa 
pod budowę mostu Da rzece Zielkówce w Lowiczu. 

Poz. 217. Obwieszczenie Ministra Skarbu w 
porożumieniu z Ministrem Komunikacji z dnia 
1 sierpnia 1933 r. w sprawie wylosowanych .do 
umorzenia obligacji Serji. I 10 % pożyczki kolejowej. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 lip­
ca 1933 r. o odstąpieniu gminie m. Białegostoku 
g~tów państwowych kolonji "Marczak" na cele 
rozbudowy miasta. (przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
31 lipca 1933 r., Nr. 59, poz. 444). . . 

DZIAŁ URZĘDOWY. 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 

216. 

ZARZĄDZENlE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 5 sierpnia 1933 r. 

o przymusowem wywłaszczeniu ' gruntu na rzecz 
Skarbu Państwa pod budowę mostu na rzece Ziel­

kówce w Lowiczu. 

Na podstawie art. art. 1 i 2 dekretu z dnia 7 lu­
tego 1919 r. w przedmiocie przepisów tymczaso­
wych ·0 wywłaszczeniu przymusowem na użytek 
dróg żelaznych i innych dróg komunikacyjnych 
lądowych i wodnych -oraz wszelkich urządzeń uży­
teczności publicznej (Dz. Pr. P. P. Nr. 14, poz. 162) 
i zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 lip­
ca 1933 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
Przymusowemu wywłaszczeniu na rzecz Skar­

bu Państwa, z przeznaczenjem do budowy mostu na 
rzece Zielkówce, w związku z przebudową stacji 
k olejowej Łowicz, podlega według planu wy­
właszczenia, zatwierdz-cuego przez Ministerstwo 
Komunikacji dnia 12 kwietnia 1933 r., działka 
gruntu o powierzchni 1566 m", z nieruchomości Nr. 
hip . 277, położonej w mieście Łowiczu, w woje­
wództwie warszawskiem, stanowiącej własność 
w 11 /12 częściach Emilji Szczepańskiej a w 61 /12 
niepodzielnych częściach Leona, Romana i Marji 
Szczepańskich, Florentyny Modrzewskiej, Walerii 
Boreckiej i Józef y Gątkiewicz.owej lub też osób, 
które ją do dnia opisu nabędą; działka ta grani­
czy od wschodu z gruntami cechu szewców m. Ło­
wicza, -od zachodu z rzeką Zielkówką, od północy 
z pozostałą częścią nieruchomości Nr. hip. 277, zaś 
·od południa z gruntami kole;'owemi. 

§ 2. 
Wykonanie zarządzenia niniejszego porucza 

się Ministrowi Komunikacji. 

§ 3. 
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. . 
Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-) I. Mościćki. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-) J. Jędrzejewic2. 
Minister Komunikacji: 

(-) M. Bufkiewicz. 

217. 

OBWIESZCZENIE 

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Komunikacji 

z dnia l sierpnia 1933 r. 

Podaje się do wiadomości, że stosownie do 
rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Kolei z dnia 17 września 1924 r. -o za­
mknięciu sprzedaży obligacyj Serji I-ej 10% po­
życzki kolejowej w sumie 50.000.000 zł oraz -o usta­
leniu planu umorzenia dla tej sumy i sposobu 
obliczania wypłat z tytułu tej pożyczki (Dz. U. R. 
P. Nr. 83, poz. 798), wypuszcz-onej na podstawie 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
15 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. S, poz. 40), 
w dniu 11 lipca 1933 r. zostały wylosowane do um-o­
rzenia na przewidziany planem amortyzacyjnym 
termin 1 sierpnia 1933 r. następujące obligacje 
Serji I 10% pożyczki kolejowej: 

Obligacje wylosowane 
po 100 fr. złotych: 

·od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. .od Nr. do Nr. 
9001--10000 58001--59000 85001-- 86000 

18001--19000 5900 1--60000 130001--131000 
28001--29000 . 66001--67000 182001~183000 
33001--34000 74001--75000 189001--190000 
37001--38000 79001--80000 196001~197oo0 

Razem 15.000 sztuk obligacyj na sumę 
1.500.000 fr. złotych. 

'od Nr. do Nr. 
227001--228000 
229001--230000 

:236001--237000 
:268001--269000 
282001--283000 

po 50 fr. złotych: 
od Nr. do Nr. od Nr. d-o Nr. 

299001-300000 ·375001·-376000 
304001--305000 . 378001--379000 
312001--313000 382001--383000 
332001--333000 392001--393000 
340001-341000 

Razem 14.000 sztuk obligacyj na sumę 700.000 
fr. złotych. 

od Nr. do Nr. 
417001--418000 
429001--430000 
470001--471000 
506001--507000 
516001-517000 
532001--533000 
533001--534000 
539001-540000 
542001-543000 
583001--584000 

po 25 h. złotych: 
od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. 

591001--592000 689001--690000 
618001--619000 723001--724000 
638001--639000 745001--746000 
640001--641000 750001--751000 
657001--658000 759001--760000 
660001 - 661000 761001--762000 
669001--670000 781001--782000 
685001--686000 787001--788000 
688001--689000 792001--793000 

· Razem 28.000 sztuk obligacyj na sumę 700.000 
· fr. zł-otych. . 

po 10 fr. złotych: 

-od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. od Nr. do Nr. 
lioOl-- 12000 327001--328000 744001--745000 
33001-- 31000 361001--368000 748001--749000 
39001-- 40000 378001-379000 754001-755000 
44001-- 45000 417001-418000 760001--761000 
45001-- 46000 426001--427000 761001--762000 
66001-- 67000 442001-443000 765001-766000 
95001-- 96000 446001--447000 769001--770000 

100001--101000 448001--449000 801001--802000 
107001--108000 453001--454000 810001--811000 
122001--123000 466001 - 467000 813001--814000 
161001--162000 473001 - 474000 820001--821000 
166001--167000 484001--485000 838001--839000 
184001 -185000 511 00 1--512000 . 839001--840000 

· 188001--189000 558001-559000 861001-862000 
191001--192000 602001--603000 867001--868000 
202001--203000 617001 - 618000 879001- 880000 
203001-204000 651001--652000 897001--898000 
211001--212000 655001-656000 914001--915000 
214001--215000 664001--665000 939001--940000 

'217001--218000 686001--687000 948001--949000 
.224001--225000 687001-688000 971001-972000 
227001--228000 696001--697000 977001- 978000 
269001-270000 709001--710000 978001--979000 
279001--280000 722001--723000 992001--993000 
313001--314000 737001-738000 

Razem 74.000 sztuk na sumę 740.000 fr. do­
tych. 

Ogółem wylosowan-o o'bligacyj 131.000 sztuk na 
sumę 3.640.000 fr. złotych. 

Za Ministra Skarbu: 
(-) WI. Baczyń.ki. 

Kierownik Departamentu. 

Za Ministra Komunikacji: 
(--) Czapski, 

Podsekretarz Stanu. 
-000-

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 15 lipca 1933 r , 

o odstąpieniu gminie m. Białegostoku gruntów pań­
stwowych kolonji "Marczuk" Da cele rozbudowy 

miasta. 

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 
29 kwietnia 1925 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. 
P. Nr. 51, poz. 346) i art. 14 ust. 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 
1927 r. o rozhudowie miast (Dz .. U. R. P. Nr. 42, 
poz. 372) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się gminie m. Białegost-oku 
bezpłatnie, na ogólne potrzeby tej gminy, według . 
pr-ogramu rozbudowy, zatwierdzonego przez Mini­
stra Spraw Wewnętrznych w dniu 13 maja 1933 r., 
grunty państwowe o powierzchni 12.495 m kw, ' 
położone w mieście Białymstoku na kolonji "Mar-
czuk", 
. § 2. Odstępuje się gminie m. Białegostoku od­

płatnie, pod zabudowę domami mieszkalnemi, po. 
dług pr-ogramu rozbudowy, zatwierdzonego przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych w dniu 13 maja 
1933 r., grunty państwowe o powierzchni 20.686 m . 
kw, położ-one w mieście Białymstoku na kolonji 
"Marczuk". 

§ 3. Cena szacunkowa gruntów, wymienio­
nych w § 2, wynosi 6.205 zł 80 gr. Cena sprzedaż­
na ustalona będzie w wysokości conajmniej 25 % 
ceny Szacunkowej. 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia niniejszego, 
w szczególn-ości zaś ustalenie bliższych warunków 
i terminów przejęcia, wzgl~dnie nabycia przez gmi­
nę m. Białegostoku gruntów, odstępowanych roz­
porządzeniem niniejszem, tud.zież dalszego ich 
użytkowania, porucza się Ministrowi Skarbu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogł-oszenia. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) J. Jędrzejewicz. 

Minister Skarbu: 
(--) WI. Zawadzki_ 

(Dz. U. R. P. z dnia 31 lipca 1933 r., Nr. 59, 
poz. 444). 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Rząd polski udzielił w dn. 4 sierpnia 1933 
tymczasowego uznania Stefanowi Osserowi jako 
kierownikowi konsulatu włoskiego 2-ej klasy w 
Łodzi. 

-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zawiada· 
mia, że królewski Uniwersytet w Perugii (Wło" 
chyl został uznany za uczelnię wyższą, uprawnia~ 
jącą do -odroczenia służby wo;skowej z art. 61 
punkt. 2 ustawy o powszechnym obowiązku woj­
skowym i wobec tego należy udzielać odroczeń 
służby wojskowej rzeczywistym słuchaczom tej 

j uczelni, posiadającym inne konieczne warunki . 


